CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 194/2021

Implantação de passarela ligando a escola ao
ginásio de esportes, e adequação da estrutura
do  saguão  na  escola  Municipal  Duque  de
Caxias, em Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  implantação  de  passarela
ligando a escola ao ginásio de esportes, e adequação da estrutura do saguão na
escola Municipal Duque de Caxias, em Concórdia do Oeste.

Se  faz  necessário  uma  passarela  que  liga  a  escola  ao  ginásio  de
esportes, para que em dias de chuva os alunos possam usar o espaço do ginásio
sem se molhar ao se locomover até lá. Em relação ao saguão, o espaço é ótimo,
grande, bem organizado, de muita utilidade, mas que encontra-se com pouco uso
por conta do calor que é naquele espaço.

Solicita-se que os especialistas da prefeitura verifiquem a melhor forma
de amenizar o calor, para que este espaço seja usado com maior frequência pelos
alunos e professores.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br